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Vyjadrenie riadneho člena SPF k obsahu správ o činnosti orgánov SPF a poskytnutie informácií o 

podstate a predmetu sporu, súdneho konania a exekučného konania Športový klub polície 

Modrí Draci Košice proti Slovenská plavecká federácia o zapl. 50.000 Eur s prísl. určené 

predovšetkým delegátom najvyššieho orgánu Slovenskej plaveckej federácie a členom 

Slovenskej plaveckej federácie 

 

Vážení kolegovia, členovia Slovenskej plaveckej federácie, 

na základe účelového zavádzania, či skôr až klamstiev uvedených v správach orgánov Slovenskej plaveckej 

federácie (prezidenta, kontrolóra) je potrebné, nielen členom Rady Slovenskej plaveckej federácie, čo sme 

už učinili, ale aj členskej základni Slovenskej plaveckej federácie dať na vedomie informácie, ako to vlastne 

je s kauzou nášho klubu vodného póla Modrých Drakov a kto v skutočnosti a za čo môže, kto je za čo 

zodpovedný a kto a ako sa snaží zbaviť zodpovednosti za svoje zlyhania a zanedbanie povinností, ako aj to, 

kto sa uvedené dokonca pred členskou základňou Slovenskej plaveckej federácie snaží celé hodiť ešte a 

znova na toho, kto bol poškodený a ktorý ako je vidieť zo správ orgánov Slovenskej plaveckej federácie je 

šikanovaný, k čomu napomáhajú orgány zabezpečenia spravodlivosti Slovenskej plaveckej federácie, ktoré 

majú byť nezávislé, ale ktoré práve naopak, sú vykonávateľom pokynov jednej osoby, ktorá si uzurpovala 

moc určovať kto a čo môže, čo je a nie je v súlade s predpismi, ako aj to, že čo i len malá oprávnená kritika, 

je poškodzovaním dobrého mena Slovenskej plaveckej federácie. 

Až zo správ orgánov SPF sme sa s údivom a súčasne s veľkým rozhorčením dozvedeli, že nášmu klubu 

napriek tomu, že: 

a) máme právoplatné rozhodnutie súdu,  

b) sme sa škody a zaplatenia súdneho rozhodnutia a škody, ktorú nám spôsobila SPF, museli domáhať  až 

cez exekučné konanie,  

c) sme museli čeliť disciplinárnemu konaniu na základe šikanózneho a diskriminačného podnetu 

podaného zo strany prezidenta,  

d) sme sa podnetu v disciplinárnom konaní úspešne ubránili a disciplinárne konanie bolo ešte dňa 

22.2.2023 zastavené, 

tak ani toto všetko nestačí na to, aby náš klub nebol aj naďalej šikanovaný zo strany prezidenta SPF I. 

Šuleka, ktorý: 

a) voči nám, ako vyplynulo zo správy Rozhodovacej rady SPF podal podnet na Rozhodovaciu radu SPF, v 

ktorom žiada: 

i) aby nám bola uložená povinnosť späťvzatia návrhu na vykonanie exekúcie alebo 

ii) povinnosť náhrady škody vo výške exekuovanej sumy (cca 78.000 €, ktorú ale súd zaviazal, aby 

nášmu klubu zaplatila SPF),  



 

pričom však škodu nášmu klubu ale spôsobila  SPF a prezident SPF a v druhom slede sám prezident 

spôsobil škodu v tejto výške samotnej Slovenskej plaveckej federácii, 

b) podal ako neúčastník nášho disciplinárneho konania a ako osoba, ktorá nemá vôbec oprávnenie 

podávať odvolanie v našom disciplinárnom konaní, ktoré sa týka iba nášho klubu a pritom náš klub ani 

len nevie, že nejaké odvolanie bolo podané, žiadneho prejednávania veci na Odvolacej komisii SPF sa 

nezúčastnil, nebol na neho predvolaný a už o nás a bez nás aj nejaký jediný člen Odvolacej komisie SPF 

pripravuje rozhodnutie.  

A áno, strojcom tohto všetkého je presne tá istá osoba, ktorá nám vo svojej správe prezidenta: 

Neváha kázať o tom ako, že “ak chceme byť úspešní, musíme sa vyvarovať všetkých zlých vlastností ako sú 

nevraživosť, závisť, agresivita, neúcta, pesimizmus, sebeckosť, či zlo prajnosť.” 

Poukazovať na to, že “žijeme dobu, v ktorej sa každý sústredí viac na chyby druhého, ako na odstraňovanie 

chýb vlastných, príklad by sme si nemali brať z politikov, ale mali by sme hľadať vzory u úspešných 

športovcov, lebo poslaním športového zväzu je vychovávať medzinárodne úspešných mladých ľudí v športe a 

ďalej osoba, ktorá hlása, že konštruktívna kritika je veľmi potrebná v každej športovej organizácii, no nemala 

by prerásť do osobných súbojov či osočovaní členov SPF na verejnosti a pred nadriadenými organizáciami či 

hlavným kontrolórom športu.” 

Tvrdiť, že “mottom každej športovej organizácie by malo byť fair play.” 

Apelovať na to, “že sa musíme zomknúť všetci, športovci a tréneri v kluboch, v sekcii, všetci delegáti na 

Konferencii a nie hľadať nepriateľov a byť víťazom na Slovensku iba v podávaní podnetov na všetky strany.” 

Tvrdíme, použijúc slová prezidenta, že práve spôsob riešenia problémov ako to robí prezident, “namiesto 

pomoci členom SPF a klubom, nielen vyčerpáva sily a zamestnáva všetkých zainteresovaných nesprávnym 

smerom, ale hlavne rozbíja našu tímovú súdržnosť, odoberá chuť, zápal a energiu pre prácu a poškodzuje 

tiež dobré meno celej SPF.” 

Je však otázne kto je tým a tou osobou, ktorá poškodzuje to dobré meno celej Slovenskej plaveckej 

federácie, ak aj všetky doteraz vykonané externé kontroly hlavnej kontrolórky športu (vnútorná kontrola v 

Slovenskej plaveckej federácii vôbec nefunguje, neexistuje a dokonca kryje pochybenia vedenia a najmä 

prezidenta) skonštatovali porušovanie zákona a najmä Stanov a predpisov SPF.  

V prílohe, ako aj v správach orgánov Slovenskej plaveckej federácie, ktoré sú predložené na rokovanie na 

nadchádzajúcu Konferenciu Slovenskej plaveckej federácie, nájdete na túto otázku odpovede. 

V prílohe rovnako nájdete odpoveď na to, ako to prezident Slovenskej plaveckej federácie myslí s ním 

neustále hlásaným princípom fair play a ako až ďaleko je schopný zájsť pri nešportovom zakrývaní jeho 

zanedbaní povinností štatutárneho zástupcu Slovenskej plaveckej federácie a spôsobení škody, kedy neváha 

na to vynakladať nemalé, avšak NAŠE SPOLOČNÉ finančné prostriedky. 

Ako ďaleko to až prezident Slovenskej plaveckej federácie nechal zájsť pri sledovaní jeho osobného záujmu 

zakrývania zanedbania jeho povinností, je dôkaz spočívajúci v tom, že Slovenskej plaveckej federácii, 

narozdiel od iných národných športových zväzov, neboli poukázané prostriedky druhej splátky z Príspevku 

uznanému športu na rok 2023. 



 

Dokument v prílohe obsahuje na úvod informáciu o podstate prípadu a následne sú priložené písomnosti zo 

súdov, v ktorých sú farebne vyznačené relevantné časti. 

V prípade potreby ďalších informácií, vysvetlení či podkladov som Vám k dispozícii a neváhajte ma 
kontaktovať. 
 
V Košiciach, dňa 29.04.2023 
 
S pozdravom 
Ing. Alena Harčariková 
viceprezident ŠKP Modrí Draci Košice 


